
Quinta Feira - 01 de Dezembro de 2022 - Ano II



01 de Dezembro de 2022
Página 02

DECRETO Nº 012/2022 

http://camaraparipiranga.ba.gov.br/diariooficial/



01 de Dezembro de 2022
Página 03

http://camaraparipiranga.ba.gov.br/diariooficial/

Câmara Municipal de Paripiranga

ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 12-2022

Abre um crédito SUPLEMENTAR   no  valor  de  
R$ 200.808,85 (  Duzentos Mil e Oitocentos  
e  Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos. ), 
para o  fim que se destina.

O Prefeito de Paripiranga , no uso de suas  atribuições legais.

DECRETA

Art. 1.  -  Fica  aberto  na  tesouraria  da    Câmara  
Municipal  de Paripiranga  um crédito SUPLEMENTAR  no valor 
acima mencionado,  para reforços das dotações orçamentárias  
abaixo  especificadas,  conforme autorização da lei municipal 
nº 087/2007.  

 

                               SUPLEMENTAÇÃO                                    
.

 
 

Camara Municipal de Paripiranga         
   Camara Municipal de Paripiranga         
      GESTAO DOS SERVIÇOS DO PLENARIO         
         Recursos Ordinários                     
  3.1.90.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal  80.161,68  1       
      GERENCIAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DA CAMARA
         Recursos Ordinários                     
  3.1.90.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal  48.959,80  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.3.90.14.00.00  DiÃ¡rias â€“ Civil                  36.600,00  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.3.90.30.00.00  Material de Consumo                 12.785,08  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.3.90.35.00.00  ServiÃ§os de Consultoria            19.375,00  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.3.90.39.00.00  Outros ServiÃ§os de Terceiros - Pessoa J  2.927,29  1       
                                                    ---------------------------
                                                     Total do Orgao: 200.808,85

 

                                                 ==============================
                                                 TOTAL SUPLEMENTADO: 200.808,85

 
 

Art. 2.  -  Para abertura do mencionado crédito,  fica  
autorizado  a usar dos recursos previstos no  parágrafo  1  do  
artigo  43  da  Lei Federal 4.320/64 ou créditos adicionais 
autorizados em Lei.

 

                                  ANULAÇÃO                                      
.

 
 

Camara Municipal de Paripiranga         
   Camara Municipal de Paripiranga         
      CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CAMARA MUNICIPA



01 de Dezembro de 2022
Página 04

http://camaraparipiranga.ba.gov.br/diariooficial/

Câmara Municipal de Paripiranga

ESTADO DA BAHIA

         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.51.00.00  Obras e InstalaÃ§Ãµes               55.231,68  1       
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.61.00.00  AquisiÃ§Ã£o de ImÃ³veis              3.000,00  1       
      REEQUIPAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL       
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente  13.802,78  1       
      AQUISIÇÃO DE VEICULOS                   
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente   4.000,00  1       
      CONTRUÇÃO DA CASA LEGISLATIVA           
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.51.00.00  Obras e InstalaÃ§Ãµes                  937,89  1       
      CONTRUÇÃO DA GUARITA DE ACESSO A CÂMARA 
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.51.00.00  Obras e InstalaÃ§Ãµes                5.000,00  1       
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente  25.000,00  1       
      AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MUSEU DA CÂMARA  
         Recursos Ordinários                     
  4.4.90.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente  16.090,50  1       
      GESTAO DOS SERVIÇOS DO PLENARIO         
         Recursos Ordinários                     
  3.1.90.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal     341,40  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.1.90.13.00.00  ObrigaÃ§Ãµes Patronais              59.757,60  1       
      GERENCIAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DA CAMARA
         Recursos Ordinários                     
  3.1.90.01.00.00  Aposentadorias, Reserva Remunerada e Ref 14.000,00  1       
         Recursos Ordinários                     
  3.3.90.36.00.00  Outros ServiÃ§os de Terceiros - Pessoa F  3.647,00  1       
                                                    ---------------------------
                                                     Total do Orgao: 200.808,85

 

                                                 ==============================
                                                 TOTAL ANULADO.....: 200.808,85

 
 

Art. 3.  -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paripiranga-Ba, 1 de Dezembro de 2022.

JOSE WILSON DE SANTANA  
005.271.825-99  

Presidente 


